fenomenal Candi Borobudur. Informasi mengenai pembangunan Candi Sewu

diketahui dari Prasasti Manjusrigha yang ditemukan pada tahun 1960. Prasasti

tersebut ditemukan didepan salah satu Candi Perwara di situs Candi Sewu. Isi

Prasasti ini menjelaskan tentang peresmian Prasadha WajrasanaManjusrigha pada

tahun 714 Saka atau 792 Masehi, namun pada saat peresmian tersebut Rakai

Penangkaran telah meninggal dunia.

Berdasarkan Prasasti Manjusrigha, Candi Sewu berlatar belakang agama

buddha dengan tokoh utama Manjusri. Dalam diri Manjusri tersembunyi Buddha,

Dharma, dan Sangha sedangkan Manjusri sendiri pada hakekatnya adalah Brahma,